
ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

                                                                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΣΚΟΤΟΥΣΣΗΣ 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 02/14-06-2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  ΣΚΟΤΟΥΣΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

Αριθ. Απόφασης:   6/2024   

Θέμα: Υλοτόμηση δένδρων στα πλαίσια εκτέλεσης έργου* 

Σήμερα  την 14η Ιουνίου  2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 το Συμβούλιο  Δ.Κ. 
Σκοτούσσης συνήλθε σε συνεδρίαση στο Γραφείο του Προέδρου (Κοινοτικό Κατάστημα) της Κοινότητας 
Σκοτούσσης, ύστερα από την με αρ.πρωτ.:7198 / 05-06-2024 πρόσκληση του Προέδρου του, που 
δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων της Τοπικής Κοινότητας Σκοτούσσης και επιδόθηκε με 
αποδεικτικό στους τοπικούς συμβούλους της Δ. Κοινότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 
του Ν.3852/2010 για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στo θέμα της ημερήσιας διάταξης. Πριν από την 
έναρξη της συνεδρίασης αυτής, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 89 του Ν.3852/2010. 

 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Αικατερίνη Χατζημιχάλη για την 
τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
  

 
Στη συνέχεια  ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών του Συμβουλίου το τρίτο θέμα και την υπ. αριθ. 
: 6926/30-05-2024 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Πολεοδομίας & Περιβάλλοντος 
Τμήμα Περιβάλλοντος & Πρασίνου του Δήμου Ηράκλειας, η οποία έχει ως εξής: 
  
«Έχοντας υπόψη: 
► Τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 65 του Ν.3852/2010 (άρθρο65&63) 
Στον αύλειο χώρο του Γυμνασίου Σκοτούσσας και συγκεκριμένα στη δυτική πλευρά του κλειστού 
προπονητηρίου φύονται 7 άτομα λεύκης, στα πλαίσια του έργου: *Επισκευή, συντήρηση και 
εργασίες ενεργειακής αναβάθμισης, εξοικονόμησης ενέργειας & αξιοποίησης ανανεώσιμων πηγών 
ενέργειας στο κλειστό γυμναστήριο προπονητήριο Ηράκλειας και κατασκευή και συντήρηση στο 
κλειστό προπονητήριο Σκοτούσσης του Δήμου Ηράκλειας*, προβλέπεται η φύτευση 40 δένδρων 
και 80 θάμνων. 
Προτείνουμε την υλοτόμηση των 7 ατόμων λεύκης, προκειμένου να δημιουργηθεί στον αύλειο 
χώρο ένα ασύλλιο με όλα τα οφέλη που αυτό θα φέρει.   

Παρόντες οι : Απόντες οι: 

 Όνομα Επώνυμο Πατρώνυμο Αξίωμα     Ονοματεπώνυμο 

1 Δημήτριος Καβακλής Μιχαήλ Πρόεδρος ΚΑΝΕΝΑΣ 

2 Δημήτριος  Παπαδόπουλος Γεώργιος Μέλος       
 3 Νικόλαος  Κιουρπές Ιωάννης Μέλος  



ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

Επίσης ο Πρόεδρος πρότεινε η υλοτόμηση να γίνει από τις υπηρεσίες του Δήμου και η 
παραγόμενη ξυλεία να διατεθεί όσους κατοίκους του χωριού είναι αναγκαία.                                                                                                                                                            

 
Κατόπιν ο Πρόεδρος ζήτησε από τα μέλη του Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 
 
Το Συμβούλιο της Κοινότητας αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, έλαβε υπόψη του την με 
αρ. πρωτ.: 6926/30-052024 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Πολεοδομίας & 
Περιβάλλοντος Τμήμα Περιβάλλοντος & Πρασίνου του Δήμου Ηράκλειας  και τις σχετικές διατάξεις 
 
                                         Αποφασίζει ομόφωνα 

     
1. Διατυπώνει τη σύμφωνη γνώμη σχετικά με την υλοτόμηση των 7 ατόμων λεύκης που φύονται στον 

αύλειο χώρο του Γυμνασίου Σκοτούσσης και τη φύτευση 40 δένδρων & 80 θάμνων όπως επίσης η 
υλοτόμηση να γίνει από τις υπηρεσίες του Δήμου και η παραγόμενη ξυλεία να διατεθεί  

σε όσους κατοίκους του χωριού την έχουν ανάγκη. 
 

2.. Τη διαβίβαση της Απόφασης στο Δ. Ηράκλειας για τις περαιτέρω ενέργειες 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 06/2024.  
  

           Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση  
           Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

            
           Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο Πρόεδρος 
Συμβουλίου Κοινότητας  

Σκοτούσσης 
 
 
 

Δημήτριος Καβακλής 

Τα μέλη 
του Συμβουλίου Δ. Κ. Σκοτούσσης 

 

 

 


